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این چهره نزدیک به قالیباف؛ پدیده چرخشهای رادیکال است

چرا جلیل محبی تبعات لایحهای که خودش تنظیم کرده را گردن نمیگیرد؟
مواضع جلیل محبی عجیب و ضد و نقیض است. او در شهریور ماه امسال، زمانی که متن لایحه حجاب و عفاف نهایی شده بود تحت عنوان طراح قانون

حجاب و عفاف از جریمههای نقدی برای بدپوششی مدون در لایحه حمایت میکرد.

به گزارش سایت خبری پرسون، جلیل محبی دبیر پیشین ستاد امر به معروف و نهی از منکر و عضو مرکز پژوهشهای مجلس، شخصیت عجیبی است.
او که در شهریور ماه به عنوان «طراح لایحه عفاف و حجاب» در مجلس شورای اسلامی شهرت یافت و از میزان بالای جریمههای نقدی برای بدپوششی
حمایت میکرد، در واکنش به حادثه درمانگاه قم، مواضع ضد و نقیضی اتخاذ کرده است. دلیل مواضع ضد و نقیض طراح لایحه عفاف و حجاب

چیست؟

جلیل محبی، روحانی فعال توییتری که خود را دکترای حقوق معرفی کرده و عضو مرکز پژوهشهای مجلس شورای اسلامی است به حادثه درمانگاه قم
واکنش متفاوتی نشان داده است.

محبی حزباللهیهایی که به «آن روحانی» حمله کردهاند، مورد تمسخر قرار داده و گفته «اینها تا هفته قبل برای همان تفکر تبلیغ میکردند و رای
میدادند وهرچه گفتیم این تفکر ایران را نابود میکند تمسخر کردند و تهمت زدند.»

او در توییت دیگری گفته «جماعت توییتری به تفکری رای دادهاند که &ndash; درست یا غلط- به دنبال عکاسی از بیحجابهاست. حال به همان تفکر
حمله میکنند.»

مواضع جلیل محبی عجیب و ضد و نقیض است. او در شهریور ماه امسال، زمانی که متن لایحه حجاب و عفاف نهایی شده بود تحت عنوان طراح قانون
حجاب و عفاف از جریمههای نقدی برای بدپوششی مدون در لایحه حمایت میکرد.

او مهرماه امسال، تحت عنوان «یکی از طراحان قانون عفاف و حجاب» با روزنامه اصولگرای «فرهیختگان» گفتگو کرده و مدعی شده بود «میزان بالای
جریمه نقدی به علت بدپوششی، بازدارندگی ایجاد میکند.»

او گفته بود «وقتی جریمه ۲۴ میلیون تومان بشود و همه جرائم با هم جمع شوند، این بازدارندگی جدیتر خواهد شد، یعنی اگر دو عکس در روز گرفته
شود، دو جریمه حساب میشود و اگر شما اولی و دومی را بپردازی به پنجمی که برسد، مجازات حبس دارد.»

محبی مدعی شده بود، مجازات جریمه، بهترین انتخاب است و «چیزی که امروز در جامعه مدرن برای بازدارندگی (نه مختل شدن زندگی افراد) تدبیر
میشود، همان جریمه نقدی است.»

جلیل محبی نویسنده لایحهایست که در آن به «افراد مطمئن و مورد وثوق» به طور قانونی اجازه عکس برداری از موارد بدپوششی داده شده است، اما
امروز تفکر روحانی که به پشتوانه همین لایحه اقدام به عکسبرداری کرده را «سطحی» و «باعث نابودی ایران» میداند. سئوال این است که از نظر او
روحانیای که در ویدئو درمانگاه قران و عترت از نظر محبی «فرد مطمئن و مورد وثوق» نیست یا او اصلاً عکاسی از نوامیس مردم را کاری اشتباه

میداند؟

جالبتر اینکه جلیل محبی که امروز معتقد است ماجرای درگیری درمانگاه قم بین یک مادر و روحانی بر سر عکس گرفتن بدون اجازه، مصداق کباب
کردن گوشت خر برای صاحب خر است، شهریورماه در تایید لایحه حجاب و عفاف گفته بود لایحه حجاب و عفاف به درگیری بین مردم منجر نخواهد

شد.

او گفته بود «اینکه میگویید این لایحه درگیری انداختن بین مردم است، برعکس است.»

او حتی مدعی شده بود در مورد جریمه خودرو برای بیحجابی سرنشینان، اگر راننده «به خاطر اعتقادش» به سرنشین تذکر حجاب بدهد، «دعوا
میشود»، ولی اگر به خاطر جلوگیری از جریمه تذکر بدهد، دعوایی ایجاد نمیشود، چون حمایت اجتماعی پشت سر راننده است!

در ماجرای درمانگاه قم، فردی که اقدام به عکس برداری برای گزارش دادن بی حجابی به مراجع بالاتر کرده، یک روحانی است. پوشش فرد عکاس، تفکر
او را نمایندگی کرده و بنابراین بخشی از درگیری ایجاد شده بین مادر قمی و فرد عکاس برای پاک کردن عکس، به دلیل اطمینان زن از دردسرساز شدن



همین تصاویر بوده است.

در لایحه حجاب و عفاف، دست آمرین به معروف برای عکسبرداری و گزارشدادن موارد بیحجابی کاملا باز است. ماده ۳۰ لایجه استفاده از نیروهای
بسیج و افرادی تحت عنوان «افراد مورد اطمینان و اشخاص مورد وثوق» را پیشبینی کرده و ماده ۳۶ وظایف این افراد شرح داده و گفته به این

اشخاص اجازه داده شده «تصاویر مردم را در صورت عدم رعایت حجاب در اماکن مذکور ضبط کرده و برای فراجا ارسال کنند.»

ماده ۳۷ حتی به این افراد مورد وثوق اکتفا نکرده و گفته شهروندان هم میتوانند گزارش ارتکاب جرائم صاحبان حرف، مشاغل و کسب و کارها را به
فراجا بدهند.

مهدی باقری، عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس که در تدوین لایحه حجاب و عفاف نقش موثری داشته هم درباره حادثه درمانگاه قم به رویداد
۲۴ گفته «اگر احراز شود که آن شخص روحانی، فیلم یا عکسی گرفته و سپس مشخص شود که وی ضابط بوده و مجوز قانونی داشته، کارش هیچ

اشکالی ندارد.»

بنابراین آنچه در درمانگاه قم اتفاق افتاده، نتیجه مستقیم لایحهایست که جلیل محبی در تدوین آن نقش محوری داشته و امروز تبعات اجتماعی آن را
به گردن جریانی میاندازد که در انتخابات مشارکت بالاتری داشتهاند.

به نظر میرسد منظور محبی از کسانی که «تا هفته قبل برای همان تفکر (روحانی عکاس) تبلیغ میکردند و رای میدادند» و «هرچه گفتیم این تفکر
ایران را نابود میکند، تمسخر کردند و تهمت زدند»، جریان پیروز در انتخابات تهران یعنی جبهه پایداری باشد.

جلیل محبی کیست؟

محمد باقر قالیباف که در انتخاب قبلی نفر اول تهران شده بود، در این انتخابات در تهران چهارم شد. پیش از انتخابات قالیباف با تخریب همهجانبهای از
طرف رقبا از جمله جبهه پایداری مواجه شده بود. آنها انفعال مجلس را زیر سوال میبردند و شعار میدادند «این بار فرق میکند» اکانتهای فیک و
سازمانی در شبکههای اجتماعی هم شروع به افشای ابعاد مختلف زندگی قالیباف کردند. درخواست اقامت فرزند او در کانادا، ماجراهای سفرهای متعدد

همین فرزند به استرالیا و. قالیباف را در موضع ضعف قرار داد.

جلیل محبی از چهرههای نزدیک به محمدباقر قالیباف است. او که نامش در بین کاندیداها بود، امید داشت بتواند جایی در فهرست شورای ائتلاف پیدا
کند، با وحدت ظاهری میان شورا و پایداری به همراه دیگر یاران قالیباف از رقابتها حذف شد. محبی هفته قبل از انتخابات مجلس، زمانی که پرونده
اقامت دائم اسحاق قالیباف به کانادا افشا شده بود، در یک نشست خبری حضور پیدا کرد و مدعی شد «پسر قالیباف تهران زندگی میکند و اسحاق قصد

داشت برای تحصیل دکترا به خارج کشور برود، نه برای زندگی.»

چرخشهای قهرمانانه جلیل محبی

مواضع سیال و متغیر جلیل محبی، امر تازهای نیست. محبی پیش از انتخابات ریاست جمهوری از حامیان ابراهیم رئیسی بود، اما ناگهان به منتقد
دولت تبدیل شد و گفت «دولت رئیسی توان کار بزرگ ندارد» و &rlm; «آقای رئیسی وقتی در قوهقضائیه که بود از &lrm;شفافیت حرف میزد و اکنون

که در دولت است مصوبه محرمانه به شورای سران برده که محرمانه است و نمیشود درباره آن حرف زد!»

یکی از کارمندان معاونت اطلاعرسانی دولت در آن زمان علت انتقادهای جلیل محبی را افشا کرده و گفته بود محبی از «حقوق ۱۵ میلیونی سرپرست
سابق معاونت هماهنگی و برنامهریزی امور حقوقی دستگاههای اجرایی» راضی نبود و به کار خود در مرکز پژوهشهای مجلس برگشت برای همین این

چنین از رئیسجمهور انتقاد میکند.

جلیل محبی در پاسخ به این حرف حضور خود در سرپرستی سابق معاونت هماهنگی و برنامهریزی امور حقوقی دستگاههای اجرایی را تایید کرده بود.


